Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Апраксинская основная школа"
(МБОУ "Апраксинская основная школа")

  ПРИКАЗ

	10.03.2025 г.
	№ 31-ОД

с. Апраксино

О проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Апраксинская основная школа» в 2025 году

     В соответствии с приказом Управления образования администрации Большеболдинского муниципального округа от 03.03.2025 г. №58-о/д «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Большеболдинского муниципального округа в 2025 году»

приказываю:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8 классах в соответствии планом-графиком и порядку проведения ВПР (письмо ФГБУ «ФИОКО» от 20.02.2025 № 02-25/146) с 11 апреля 2025 по 16 мая 2025 года.
2. Назначить ответственным координатором по организации и проведению ВПР заместителя директора по УВР Тулаеву Е.В.
3. Назначить техническим специалистом по работе с системой в
личном кабинете   и   на   официальном   портале   ФИС   ОКО    Тулаеву Е.В.
4. Ответственному координатору по проведению ВПР:
4.1 сформировать нормативно-правовую базу проведения ВПР по общеобразовательным предметам;
4.2. предусмотреть использование ВПР в качестве мероприятий текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в рамках реализации образовательной программы;
4.3. обеспечить достоверность и объективность проведения ВПР в МБОУ «Апраксинская основная школа»;
4.4. использовать возможность проведения ВПР на бумажном носителе или в компьютерной форме;
 4.5. осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором А.А. Коробовой по вопросам организации и проведения ВПР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: ][image: C:\Users\lenovo\Desktop\мммм.jpeg]
Директор                                                                                         О.В. Пояскова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:
_______________ Тулаева Е.В.	________________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)

image1.png
47 ’“;mw.ﬂ;.
LB ETR
207 % NS

image2.png